contra Bar. obſtat, quia institutus sub conditio-
ne, non dicitur institutus, sed tanquam præten-
itus dicit testamentum nullum l. suis quoque ff.
de hered. instit. ergo nec dotata sub conditione,
dicitur dotata. Valet consequens, quis ratio.
Antecedentis est necessaria, quia conditio supē-
dicta, actum ut non dicitur actus quousque verifi-
cetur conditio.

Secundo. Conditio est futuros eventus per quem
12 actus supeditur, sed hoc relictum filii † pro de-
bet supeditur io cuentum in quem vel ipsa nu-
pserit, vel enī nubilu graui ergo hoc relictu do-
ti est conditionale, & non purum. Minor pro-
batur dupliciti, primo promissio, & stipulatio
13 doris est conditio onalis l. promittendo l. stipula-
tionem ff. de iure donum l. Tito ff. de verbor.
oblig. l. cum his. si mulier ff. de condit. indeber-
go & quomodo libet relictum doris est conditio-
nale. Valet consequens duplii ratione, prima
ex loco Euerardi in contrahibus ad ultimas vo-
luntates. Secundò quia Iustinianus ipse vtitur
hoc argumento in §. sed & hoc presenti de san-
ctis. episcop. relatis in aut. nisi rogati C. ad Tre-
bell. vbi Imperator æquipars dona dationes,
Item donationem propter nuptias, & relictu isto
rum, vt omnia intelligantur sub conditioне da-
ta, vel relīcta. Ideo Bar. in d. §. Tito gen. ante
nu. 3. dicit hunc esse textum exp̄sum ad loc.

14 Item probatur. Illud est legatum † conditionale,
quotiescumque deficit conditio, deficit le-
gatum, sed factio legato dorsi, & moriente altero
ex coniugib⁹ ante matrimonium, legatum non
transmititur ad heredes legatarij, sed deficit con-
ditio, ergo legatum doris est conditionale, si nup-
tia sequuntur. Major probatur per tex. in l. in
tellam. ff. de condit. & demonſtr. vbi glossa est ma-
gistris ad hoc, quem citat Caſtren. in d. §. Tito
gen. nu. 7. ver. circa primum. Minor probatur
15 per text. in d. §. Tito gen. † vers. ante nuptias.
vbi dicitur ante nuptias vero. Tito, vel muliere
desunt, legatum apud heredem manet. s. apud
heredem legatum, ergo non transmititur ad he-
redes legatarij. Considera verbum, manet, quod
verē significat, non esse adhuc solurum, ergo nec
debitum. Et si dicerecur quod in d. §. Tito gene-
ro loquatur de legato puro, vt in vers. sed cum
ante nupt. quia purum legatum est, peti potest.
Replicatur quod duxere inconveniens, non est
respondere. Item lectura Bar. est, quod ibi im-
petur easus, nam cum in uers. ante nuptia legato
in argumeto, loquatur de legato conditionali.
Postea in uers. sed cum ante nupt. loquitur de le-
gato puro. Et hanc lecturam Bar. sequitur, & di-
cit ita communiter teneri Caſtren. in d. §. Tito
gen. nu. 7. uers. istam lecturam Bar. Et si di-
ceretur quod d. uers. Ante nuptias loquitur de
legato sub modo. Contra quia modus, & condi-
tio equisuntur. Addit. in cap. 1. in fine quid sit
inuenit in secundo casu est pusū, quia fuit pro-
missa

missa dos contractus iam sponsalibus ex presumpta patris voluntate, qui credebat citò matrimonium subsecutum. & ita voluisse generum siue filium, citò dorem petere, hec postea in conditione resoluuntur, quia cautio per sponsum mulierem praestanda, et de pecunia reddenda, si nupis non sequuntur, ut per Bart. & Iniolabidem, Bald. in l. plures nu. 2. c. de condit. inserti. Et si dicatur quis reuelauit Bart. in secundo casu facta suisse sponsalia. Respondeatur coniecturis apparere, patrem voluisse reddere legatum, Ne hoc loqui pugnantia in his regulariter permittitur labuidire ne correccio inducamur. I. cum falsa, vbi Bart. Bald. Castr. in l. nu. 4. C. de iuri, & facti ignor. Bald. in s. quibus in l. consil. Cod. & probat tex. in cap. anterior dilectos & scepterum de fid. instrum. io. vers. vt autem intelligatur eo modo, quod magis possit valere, videhatur distinguendum. Aymo in conf. 70. nu. 5. & 2. & 16.

Tertio legatum conditionale non transmittetur ad heredes. Sed t. legatum dotis relativa hinc a patre suo, si decetlerint ante nuptias nono transmittitur ad heredes, ergo legatum huismodi, si conditionale. Maior probatur per textan linter dictum de condit. & demonstr. l. vniuers. & in autem aliquip sub conditione C. de eaduc. toll. glossin. L. in un personam, in vers. vulgiter C. de fideicommissum simili. Minor probatur, quia quando statutum t. excludit filiam, & mandat eam daturi, ut quia statutum dicat existente masculo, filia non succedit: sed datur. tunc illa dos non habetur loco legitimæ, sed dicitur conditionaleriter sibi relata si nubat, ita dicit Alex. in confil. 179. nu. 5. vol. 5. quod vbi statutum mandat si iam daturi, n. quia de dote iudicatur idem, quod de legitimæ, quia non succedit eius loco, allegat Cyn. Bar. Castr. & alios. Et non potest dici datus subrogata loco legitimæ, quia haec debetur purè.

89 in die mortis patris. dos t. autem ordinata a statuto confertur in tempus nuptiarum. Quia relatum dotis habet tacitam conditionem, si sequatur nuptia per testem in l. stipulacionem, & l. promittendo. s. de iure dos. Idem contulit Socin. in conf. 88. nu. 2. vol. 1. & in conf. 75. num. 11. vol. 3. Ruy. in conf. 5. nu. 6. vol. 5. Paris. cf. 53. nu. 76. vol. 3. & hanc partem dicit magis com munem. Boss. in tie de publicatione bon. num. 2. in s. I. mol. in confil. 1. nu. 14. vbi allegat Alex. Albert. Art. & alios. Item Gabriel in confil. num. 4. vol. 1. Crassus in s. legitima qd. 7. nu. 4. vers. quid dicendum, vbi dicitur quod in tali casu, filia habetur pro moira, & nec habetur in consideratione, quando habetur legitimæ. Et hanc eandem opinionem tenet Castr. in d. Tito genero nu. 8. cum finem eum bac dislinchione, cum qua potuisse respondere argumento hoic. Aut statutum dicit quid extante masculo, filia non succedit, & sed quod debet t. dotari, & hoc casu, filia excludatur a masculo, & cum subiicit debet dotari,

intelligitur si maritabitur, quo casu filiae non debetur legitima, nec ista dos succedit loco legitimæ, ergo non debetur purè sed cum maritabitur, ita concludit Menoch. in confil. 3. nu. 44. Castren. confil. 9. & confil. 16. vol. 1. Paris. in confil. 3. nu. 5. vol. 3. Cephalio confil. 145. n. 19. & 20. volumen.

21 Aut dicit quod filia dotata t. non succedit cum masculo, ranci pater relinquit dotum, illud legitatum est purum, quia statutum incipit a donatione, excludatur, ergo prius debet dotari, quām excludatur, & ita declarat. Castr. in confil. 6. vol. 1. & in confil. 3. nu. 11. & nu. 3. vol. 3. Item actus conditionalis non est actuus l. si quis sub conditione s. s. quis omiscauit testam. Sed si illa dos s. relata debet ei tempore nuptiarum, estet s. s. conditione, ergo non dicetur dotari, & per consequent, ne quo excludatur, sed omnes concludunt hoc casu esse excludatur, videlicet per Surdi in tract. de aliamentis in 3. q. num. 40. & 41. & Menoch. præsumpt. 146. no. 4. 3. ergo dos illa relata intellegitur purè, & non sub conditione.

22 Quo casu t. cum dos succedit loco legitimæ, si filia succedit, si nuptias transmittit ad heredes Castr. in confil. 370. nu. 2. vol. 1. & talis de nullum recipit gravamen. Et recipit pacium opportunity, quod illa deceperit sine libens, dos reveratur ad dotacionem, etiam si frater nupti tradidisset, & cum dicta sua legitima auxiliis dotet, prout est casus decisus Neapol. 2. & testatur

23 Franch. decisl. 196. Et ista illa t. facit pacium in computatione legitime, prout de communis Boss. in tie de publicatione honorum nu. 8. in Crass. in s. legitima qd. 7. nu. 4. vers. aut vero statutum, vbi quod illa filia ampliat, & impinguat portiones aliorum. Hoc igitur distinctio: aliter, videtur si oīta, vt possit secundum ipsam iudicari iuxta qualitatem verborum.

Quarto, quod est peruenientum in dotem non est

24 dos, t. sed res defuncta filia a patre testante, est peruenientum in dotem, ergo non est dos. Maior probatur primo per l. quod seruus s. de condit. caui. data. vbi dicitur quod est datum, contractis sponsalibus, occasione futura, nam nuptiarum, datur quod in dotem peruenient. ergo non est dos. Item probatur per l. pen. s. de iure dos. vbi dos promissa vocatur futura dos, quia in ea non subsistit causa de presenti, quia non est matrimonium. Item per l. ligni s. lignum de leg. 3. vbi lignum definitum pro coquendis carbonibus, non appellatur lignum. Sed tamen non dicuntur carbones. Ita licet res designata pro dote definit habere nomen successionis paternæ, quia defunctorum ad dotem, non tamē dicitur dos, ergo neque habet effectum, à statuto considerarum. Item per alia similia, nam l. fundi s. item infulz s. de act. empli, quod dominus causis paratum est, si dominus perfecta non est, non dicitur dominus quamvis in dubio positum sit. Item l. in nondum C. de furt.